
Lappuse 1 no 3 

 

                              
                                    

PAMATINFORMĀCIJAS 
DOKUMENTS 

BluOr Bank AS 1.līmeņa papildus kapitāla obligācijas (AT1)   

MĒRĶIS 

Šajā dokumentā ir sniegta pamatinformācija par šo ieguldījumu produktu. Tas nav mārketinga materiāls. Šīs informācijas 
sniegšanu nosaka likums, un tās mērķis ir palīdzēt jums gūt izpratni par mērķiem, riskiem, izmaksām, iespējamajiem 
ieguvumiem un zaudējumiem, ieguldot līdzekļus šajā produktā, salīdzinājumā ar citiem produktiem. 

PRODUKTS 

Produkta nosaukums: BluOr Bank 1.līmeņa papildus kapitāla obligācijas (AT1 obligācijas) 
Emitents: BluOr Bank AS (turpmāk - Emitents) 
Šo produktu piedāvā BluOr Bank AS (Smilšu iela 6, Rīga, LV-1050, Latvija). Reģistrācijas Nr. 40003551060. 
Tīmekļa vietne: https://www.bluorbank.lv/ 
Kompetentā iestāde: Latvijas Banka (K. Valdemāra iela 2A, Rīga, Latvija) 
Šis dokuments pēdējo reizi tika pārskatīts 17.11.2023. 

BRĪDINĀJUMS 

Jūs grasāties iegādāties produktu, kas ir sarežģīts finanšu instruments un var būt grūti izprotams. 

KAS IR ŠIS PRODUKTS? 

VEIDS  

Obligācijas ir norakstāmas obligācijas, kas ir parāda instruments, kura nominālvērtība var būt uz laiku norakstītā, ja emitenta pirmā 
līmeņa kapitāla rādītājs ir samazinājies zem 7%, un kuras vērtība tiks atjaunotā tikai pēc pirmā līmeņa kapitāla rādītāja atgriešanas 
pie šī līmeņa. Obligācijas var būt arī konvertētas  Emitenta akcijās pie noteiktiem nosacījumiem ar regulatora lēmumu. 
Kupons ir fiksēts un tiks izmaksāts regulāri, taču Emitents var lemt neizmaksāt kuponu un pie šāda scenārija neizmaksātais kupons 
netiks akumulēts. 
Produktam nav dzēšanas termiņa (beztermiņa), tādēļ ieguldītājiem vienīgā obligāciju dzēšanas iespēja ir, ja Emitents izmantos 
opciju atpirkt Obligācijas pirms termiņa (Call Option) jebkurā laikā pēc 5 gadiem kopš emisijas dienas, papildus ieguldītājam ir 
iespēja pārdot obligācijas otrreizējā tirgū.   
Obligācijas pie noteiktiem nosacījumiem ar regulatora lēmumu var tikt konvertētas Emitenta akcijās, tādējādi ieguldītāja prasījuma 
pakāpe (seniority) tiks pazemināta un tas tiks subordinēts visiem pārējiem emitenta finanšu instrumentiem (izņemot akcijas).  
Obligācijas nav plānots iekļaut biržā, tādēļ tām būs zema likviditāte, kas var apgrūtināt ieguldītāja iespējas pārdot obligācijas 
otrreizējā tirgū. 
Produkts var radīt zaudējumus tirgus svārstību rezultātā. 

MĒRĶIS  

Obligāciju mērķis ir sniegt ieguldītājam iespēju ieguldīt finanšu instrumentā ar fiksētu ienesīgumu. 

PAREDZAMAIS INDIVIDUĀLAIS (PRIVĀTAIS) IEGULDĪTĀJS  

Šis produkts ir paredzēts ieguldītājiem, kas ieinteresēts saņemt regulāro augsto fiksēto procentu ienākumu un kuram nav 
ierobežojumu attiecībā uz investīciju horizontu. Ieguldītājiem jābūt pietiekošai pieredzei darījumos ar AT1 obligācijām vai ar darba 
pieredzi amatā, kur nepieciešamas zināšanas par AT1 obligācijām. 
Ieguldītājiem jābūt spējai uzņemties riskus zaudēt daļu vai pilnu ieguldījumu summu. 

KĀDI IR RISKI UN KĀDI IR IESPĒJAMIE IEGUVUMI? 

Riska rādītājs 
 

1 2 3 4 5 6 7 

 
Zems risks Augsts risks 

 

Kopsavilkuma riska rādītājs norāda šī produkta riska līmeni salīdzinājumā ar citiem produktiem. Tas norāda, kāda ir iespējamība, 
ka produkts varētu radīt zaudējumus tirgus svārstību rezultātā vai gadījumā, ja Emitents nespēs jums samaksāt. 
Mēs esam piešķīruši šim produktam 6. riska kategoriju no 7, kas ir augsta riska kategorija. Tas nozīmē, ka iespējamie zaudējumi no 
produkta izmantošanas nākotnē ir augsti. Šim produktam netiek nodrošināta nekāda veida aizsardzība pret nākotnes rezultātiem, 



Lappuse 2 no 3 

 

                              
                                    

tāpēc pastāv iespējamība, ka jūs pilnībā vai daļēji varat zaudēt ieguldītos līdzekļus. 
Ieguldītājs uzņemas pilnu Emitenta kredītrisku. Obligācijas ir nenodrošinātas un subordinētas, un tāpēc cena ir ļoti jutīga pret 
jebkura tirgus priekšstata maiņu pret Emitentu un/vai procentu likmju izmaiņām parāda tirgū. 
Emitenta saistību neizpildes gadījumā ieguldītājs var zaudēt visu savu ieguldījumu vai tā daļu un/vai atmaksa var aizkavēties. 
Ieguldītājs var saskarties ar risku, ka obligācijas tiks konvertētas akcijās. Obligāciju konvertācijas gadījumā akciju vērtība varētu būt 
zemāka nekā konvertācijas kurss. Šajā gadījumā ieguldītāja prasījuma pakāpe tiks pazemināta un tas tiks subordinēts visiem 
pārējiem emitenta kreditoriem (izņemot akcijas). 

RISKI  

Jums ir jāapzinās, ka pastāv vairāki riska veidi (tostarp un ne tikai šādi): 

 Riski saistīti ar Emitentu (kredītrisks, uzkrājumu politikas risks, valūtas risks, procentu likmju risks, likviditātes risks, valsts 
risks, operacionālais risks, vadības un atbilstības risks).  

 Riski saistīti ar Obligācijām (konversijas risks, kupona risks, obligāciju atmaksas risks, pamatsummas beztermiņa risks, 
pirmstermiņa atmaksas risks, likviditātes risks, cenas risks, nodokļu risks).  

Pilna riska sadaļa ir pieejama Emisijas noteikumos. 

KUPONA RISKS  

Emitents var nolemt atcelt Kupona izmaksu (pilnībā vai daļēji) uz neierobežotu laiku un bez uzkrāšanas principa. Šāds lēmums 
atcelt Kupona izmaksu nav Emitenta saistību neizpildes (maksātnespējas) gadījums, kā arī tas nekādā veidā neierobežo Emitenta 
darbību. Kupona izmaksas atcelšana var ievērojami negatīvi ietekmēt obligāciju tirgus vērtību. 

LIKVIDITĀTES RISKS  

Obligācijām varētu būt zema likviditāte, kas ir vienīgi atkarīga no pircēja un pārdevēja esamības tirgū. Tāpēc tas var apgrūtināt 
ieguldītāju iespējas pārdot obligācijas otrreizējā tirgū. 

PAMATSUMMAS BEZTERMIŅA RISKS  

Obligācijas ir beztermiņa, tādēļ pamatsummai nav noteikta atmaksas datuma un ieguldītāji var saņemt pamatsummas maksājumus 
tikai obligāciju dzēšanas pēc Emitenta iniciatīvas (Call Option) gadījumā. 

IENESĪGUMA SCENĀRIJS  

Tālāk sniegtajos scenārijos raksturots jūsu ieguldījuma iespējamais ienesīgums. Variet salīdzināt šos datus ar citu produktu 
scenārijiem. Piedāvātajos scenārijos ir aplūkoti iespējamie nākotnes rezultāti, un tie nesniedz precīzus datus. Faktiskais rezultāts 
ir atkarīgs no situācijas tirgū un no produkta turēšanas perioda. 
Tālāk esošajā tabulā tiek veikti aprēķini par naudas līdzekļiem, ko variet atpelnīt, saskaņā ar dažādiem scenārijiem, pieņemot, ka 
ir ieguldīti 100 000,- EUR. 
Aprēķinos netiek ņemtas vērā komisijas maksas, ko Jūs maksājiet savam ieguldījumu pakalpojumu piegādātājam un izmaksas, 
saistītas ar nodokļu samaksu. 

Ienesīguma 
scenārijs 

Turēšanas 
periods 

Iegādes cena Pārdošanas cena Peļņa / Zaudējumi EUR Rezultāts / 
Vidēja gada 
atdeve  

Labvēlīgs 1 gads 100% 101% 100000*13%=13000 EUR 
procentu ienākums 
(101%-100%)*100000=1000 
EUR no cenu izmaiņas 

+14000 EUR 
(+14.00%) 

Mērens 1 gads 100% 100% 100000*13%=13000 EUR 
procentu ienākums 
(100%-100%)*10000=0 EUR 
no cenu izmaiņas 

+13000EUR 
(+13.00%) 

Nelabvēlīgs 1 gads 100% 98% 100000*13%=13000 EUR 
procentu ienākums 
(98%-100%)*100000=-2000 
EUR no cenu izmaiņas 

+11000EUR 
(+11.00%) 

Stresa scenārijs 1 gads 100% 90% 100000*13%=13000 EUR 
procentu ienākums 
(90%-100%)*10000=-10000 
EUR no cenu izmaiņas 

+3000EUR 
(3.00%) 



Lappuse 3 no 3 

 

                              
                                    

Scenārijs, ja 
Emitents nolemj 
izmantot opciju  
atpirkt obligācijas 
pēc 5 gadiem 

5 gadi 100% 100% 10000*13%*5=65000 EUR 
procentu ienākums 
(100%-100%)*10000=0 EUR 
no cenu izmaiņas 

+65000 EUR 
(+13.00%) 

Scenārijs, ja 
Emitents nolemj 
neizmaksāt kuponu 
par vienu gadu un 
pēc 5 gadiem 
izmantot opciju 
atpirkt obligācijas 

5 gadi 100% 100% 10000*13%*4=52000 EUR 
procentu ienākums 
(100%-100%)*10000=0 EUR 
no cenu izmaiņas 

+52000 EUR 
(+10.4%) 

KAS NOTIKS, JA BluOr BANK AS NESPĒS IZMAKSĀT LĪDZEKĻUS? 

Jūs esat pakļauts riskam, ka BluOr Bank AS maksātnespējas gadījumā Emitents nespēs izpildīt savas no šī produkta izrietošās 
saistības. Uz šo produktu neattiecas noguldījumu garantiju sistēma. Pastāv iespējamība, ka jūs pilnībā vai daļēji varat zaudēt 
ieguldītos līdzekļus. 

KĀDAS IR IZMAKSAS? 

Produktam nav iekšējas izmaksas, tomēr Produkta iegāde un turēšana varētu būt saistīta ar komisijām par darījumu un komisijām  
par turēšanu, kuru apmērs ir atkarīgs no ieguldītāja ieguldījumu pakalpojuma sniedzēja. 
Pirms iegādāties obligācijas, ieguldītājam ir jāapsver visas komisijas maksas un izmaksas. Šīs komisijas maksas un izmaksas samazina 
jūsu ienesīgumu. 
Tālāk esošajā tabulā tiek atspoguļotas dažāda veida izmaksas, kas ietekmē ienesīgumu, ja Jūs plānojāt iegādāties obligācijas ar BluOr 
Bank AS starpniecību, pieņemot, ka ir ieguldīti 100 000,- EUR. Obligāciju iegāde un pārdošana notiek pēc nominālvērtības. Izmaksas 
ir aprēķinātās par Obligāciju turēšanas 1 gada periodu. 

Izdevumi un izmaksas Apraksts Summa EUR % 

Vienreizējas Vienreizēja komisija par investīciju kontu atvēršanu / 
slēgšanu 

0,00 0,00 

Pastāvīgas izmaksas Komisija par obligāciju turēšanu kontā 250,00 0,25 

Komisija par darījumiem un operācijām Komisija par obligāciju pirkšanu un pārdošanu 100,00 0,1 

Komisija par ieguldījumu 
blakuspakalpojumiem 

Komisija par analītisko atskaišu sagatavošanu 0,00 0,00 

Gadījuma izdevumi Komisija par rezultātu 0,00 0,00 

Kopā 350,00 0,35 

Plašāka informācija ir pieejama tīmekļa lapā https://www.bluorbank.lv/lv/atbilstiba-normativo-aktu-prasibam, sadaļā MiFID II. 

KĀ VAR IESNIEGT SŪDZĪBU? 

Jūs varat iesniegt jautājumus un sūdzības par šo produktu, izmantojot šādus saziņas 
kanālus:  

Tālrunis: +371 67 031 333 
E-pasts: info@bluorbank.lv 
Internetbanka: Banka – Jauns ziņojums 
Pasta adrese: BluOr Bank AS (Smilšu iela 6, Rīga, LV-1050, Latvija)  
Personiski: Jēkaba iela 2, Rīga, LV-1050, Latvija 

CITA BŪTISKA INFORMĀCIJA 

Šajā pamatinformācijas dokumentā ietvertā informācija nav rekomendācija pirkt vai pārdot šo Produktu. 
Lai iegūtu pilnīgu informāciju par šo finanšu instrumentu, jo īpaši par Produkta īpašībām un riskiem, kas saistīti ar šo ieguldījumu, ir 
jāizlasa Emisijas noteikumi, oficiālie pielikumi un konkrētas sērijas Galīgos noteikumus. Visus dokumentus var pieprasīt no Emitenta 
– BluOr Bank AS. 
 

mailto:info@bluorbank.lv

